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Protokół Nr 18/08 
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 25.09.2008 r.  
 
 

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący - Zdzisław Gniłka, który 
powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości.  Oznajmił, że w związku z zaplanowaną 
tematyką dzisiejszych obrad komisja wyjedzie w teren celem bliższego zapoznania się z 
dzisiejszym porządkiem obrad. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania  i 
przedstawił zaplanowany porządek obrad: 

 
1. Zapoznanie i ocena funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Widawie i w Ligocie oraz   
    hydroforni w Widawie.  
2. Sprawy bieżące i różne. 

 
Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie.  
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
który był  udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, że również dzisiaj można zapoznać 
się z jego treścią.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji zaplanowanego porządku obrad, na posiedzenie Komisji został 
zaproszony Skarbnik Gminy – Pan Wiesław Kaczmarek, który omówił projekt Uchwały 
zaplanowanej do porządku obrad na sesję Rady Gminy w dniu 29 września 2008 r.  dotyczący 
zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
W swojej wypowiedzi Skarbnik Gminy oznajmił, że przygotowany projekt Uchwały wynika z 
ostatnich wydarzeń związanych z cofnięciem dotacji na budowę kompleksu sportowo – 
rekreacyjnego w Widawie oraz z zakupem za własne środki samochodu ratowniczo – gaśniczego do 
Dąbrowy Widawskiej. W związku z powyższym, po stronie dochodów zmniejszamy środki o 674 
tys. zł. 
Kontynuując Pan Skarbnik oznajmił,  że inwestycja związana z budową mieszkań socjalnych w 
Wincentowie zatrzyma się na etapie sporządzenia dokumentacji, w związku z tym środki 
zabezpieczone na ten cel mogą zostać wykorzystane na inne inwestycje.  
Ponadto, Pan Skarbnik oznajmił, że środki zabezpieczone na zbiórkę odpadów wielkogabarytowych 
nie zostały wykorzystane, w związku z powyższym konieczne jest umieszczenie tych przesunięć w 
projekcie uchwały. 
Przeniesiona została również nadwyżka środków, która pozostała w wyniku realizacji budowy 
oświetlenia ulicznego.  
Odnoszą się do powyższego, głos zabrał Przewodniczący Komisji – Zdzisław Gniłka, który zapytał 
o przyczynę nie przyznania dotacji na budowę boisk.  
Skarbnik Gminy oznajmił, że poprzednia umowa na boiska nie została wykonana w odpowiednim 
czasie i nie zaakceptowany został tryb zamówień publicznych.  
Natomiast w sprawie zakupu samochodu gaśniczego do Dąbrowy Widawskiej, Pan Skarbnik 
oznajmił, że WFOŚ prosił o wstrzymanie się z realizacją tego zadania, ale my nie mogliśmy czekać, 
gdyż był ogłoszony przetarg i były ograniczenia terminowe. 
Następnie głos zabrała Pani Ziółkowska, która nawiązała do tematu boisk szkolnych i zapytała, czy 
zrywając umowę z pierwszą firmą były prowadzone konsultacje z Urzędem Marszałkowskim. 
Odpowiedzi udzielił Pan Sylwester Woźniak, który oznajmił, że prowadzone były rozmowy z 
Urzędem Marszałkowskim (ustne), który sugerował podpisanie aneksu do umowy i ogłoszenie 
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nowego postępowania przetargowego i wyłonienie wykonawcy. Wobec tego, że pierwszy 
wykonawca się nie zgłosił do podpisania umowy, została wyłoniona kolejna firma. 
Kontynuując Pan Woźniak poinformował, że w miesiącu kwietniu dostaliśmy pismo informujące, 
że oczekiwanej dotacji nie dostaniemy. W związku z powyższym, po konsultacji z prawnikiem 
wysłaliśmy pismo do Urzędu Marszałkowskiego.  
Z kolei UM tłumaczy się faktem, że Ministerstwo Rolnictwa stwierdziło, że nie można było 
zawierać kolejnej umowy.  
Jako kolejna głos zabrała Pani Barasińska, która proponowała wystąpienie do Ministerstwa 
Rolnictwa z prośbą o przeanalizowanie całego toku przebiegu sprawy.  
W tym miejscu Pan Woźniak oznajmił, że  UM już prowadził rozmowy w tej sprawie z 
Ministerstwem, które nie przyniosły oczekiwanego rezultatu.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji – Pan Gniłka, który pytał Pana Skarbnika, czy nie 
można by wygospodarować dodatkowe środki na zakup kruszywa.  
Pan Skarbnik oznajmił, że trudno będzie wygospodarować  jakiekolwiek środki.  
Następnie komisja udała się w teren.  
Jako pierwsza została zwizytowana hydrofornia w Widawie. 
Przybywając na miejsce członkowie komisji stwierdzili, że tynk na budynku jest popękany, zrobiła 
się szczelina i należałoby to sklamrować, a fundamenty wzmocnić. Ponadto należałoby zmienić 
papę na dachu bądź posmarować tę, która jest położona. 
W tym miejscu głos zabrał Pan St-w Sobczak (konserwator), który oznajmił, że ekspertyza tego 
budynku była już robiona.  
Będąc przy głosie Pan Sobczak oznajmił, że filtr do wody ma 6700 l pojemności, a w hydroforze 
mieści się 10 000 l wody. Kontynuując oznajmił, że co 6 lat następuje wymiana filtrów. 
Zdaniem członków komisji należy podjąć działania zmierzające do zabezpieczenia powstałych 
zniszczeń w budynku hydroforni w Widawie.  
Jako kolejna została zwizytowana oczyszczalnia ścieków w Widawie, gdzie konserwator R. 
Sobczyński wskazał na potrzebę przeprowadzenia remontu przepompowni, natomiast nad 
oczyszczalnią ścieków w Ligocie należałoby wybudować wiatę i wymienić siatkę ogradzającą.  
Po zwizytowaniu zaplanowanych obiektów komisja powróciła do sali posiedzeń.  
Jako pierwszy głos zabrał Pan M. Jaros, który prosił o wykonanie parkingu (rozplantowanie 
kruszywa) k. cmentarza.    
Radna Ziółkowska prosiła, aby kruszywem utwardzić łącznik w Dębinie oraz utwardzić teren przy 
kręgach na zjazdach.  
Radny Krzyżański prosił o 4 samochody kruszywa do Łazowa.  
Radny Pokorski prosił o kruszywo do miejscowości Siemiechów, natomiast Radny Płóciennik 
pytał, czy w tym roku będzie dokończona budowa chodników w Widawie na ul. Leśnej.  
Przewodniczący Komisji oznajmił,  że kostka chodnikowa jest zakupiona i po skończeniu budowy 
chodnika w Woli Kleszczowej nastąpi kładzenie chodnika na ul. Leśnej.  
W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Zdzisław Gniłka, który poinformował, że na szereg 
dróg zlecone jest wykonanie dokumentacji,  za wyjątkiem drogi w Dąbrowie Widawskiej oraz drogi 
Goryń – Chrząstawa.  
W tym miejscu głos zabrała Pani Barasińska, która prosiła o wystąpienie Urzędu Gminy w imieniu 
mieszkańców Chrząstawy do Lasów Państwowych w Łodzi o przekazanie gminie drogi dojazdowej 
z Gorynia do Chrząstawy.  
Następnie głos zabrał Pan Sylwester Woźniak – pracownik Urzędu Gminy, który oznajmił, że 
została zlecona dokumentacja na  12 dróg. 
W tym miejscu głos zabrała Radna Ziółkowska, która pytała dlaczego droga w Dąbrowie 
Widawskiej nie została zlecona do wykonania dokumentacji.  
W tym miejscu Przewodniczący Komisji postanowił zsumować drogi na które zlecono wykonanie 
dokumentacji: 
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1. Rogóźno – 1350 m 
2. Widawa, ul. Pastwiskowa – 400 m 
3. Wola Kleszczowa – od skrzyżowania do drogi powiatowej – 360 m 
4. Chociw – (k. szkoły 450 m i od przystanku w prawo 300 m) 
5. Izydorów – 500 m 
6. Ligota do osiedla - 250 m 
7. Wielka Wieś od skrzyżowania w kierunku Charlawy – 1500 m 
8. Brzyków – 200 m i 400 m 
9. z Woli Kleszczowej w kierunku Kątów – 1300 m 
10. Józefów Widawski – 1100 m 

Łącznie do realizacji przygotowano 7750 m dróg.  
W tym miejscu Radny Polak prosił, aby realizując drogę w Brzykowie zrobić dolanie asfaltem           
k. strażnicy w Brzykowie. Ponadto Radny pytał, czy została już zerwana umowa z projektantem 
dokumentacji na remont ośrodka zdrowia w Brzykowie.  
W sprawie dokumentacji ośrodka zdrowia w Brzykowie oznajmiono, że do 15 października 
zostanie ona dostarczona do Urzędu Gminy.  
Następnie głos zabrał Radny Krzyżański, który prosił o zakupienie dwóch tablic z nazwą 
miejscowości Chociw i konsultację z nim  w sprawie ich odpowiedniego umieszczenia. 
Radna Barasińska oznajmiła natomiast, że przeprowadzi konsultacje społeczne w temacie budowy 
nitki wodociągowej bądź budowy drogi w Chrząstawie. Jej zdaniem mieszkańcy opowiedzą się za 
wykonaniem drogi, która jest mieszkańcom bardziej potrzebna niż sieć wodociągowa.  
Następnie Radna Barasińska prosiła o naprawę mostu w Chrząstawie oraz wyrównanie drogi w 
kierunku folwarku. Dodała również, że w Józefowie k. P. Grzybowskiej potrzebna jest 1 przyczepa 
kruszywa.  
W toku dalszego posiedzenia Radna Ziółkowska apelowała, aby wszystkie drogi ujęte w Protokole 
Komisji ds. Rolnictwa z lipca były zakwalifikowane do zlecenia na wykonanie dokumentacji.  
Wypowiedź Radnej Ziółkowskiej poparli pozostali członkowie Komisji.   
Ponadto Radny Polak  apelował, aby odkrzaczyć drogę z Brzykowa w kierunku Siemiechowa i ją 
wyrównać (k. ośrodka zdrowia , za brzezinką).Odkrzaczenia, zdaniem Radnego wymaga również 
droga w Zabłociu k. P. Guzika.  
Odkrzaczenia wymaga również droga objazdowa  z Podgórza do Ligoty, droga na Klęczu. Ponadto 
Radny Pokorski prosił o 3 przyczepy ciągnikowe kruszywa na Wielką Wieś.  
 
W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za 
uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Emilia Konieczna 
 

                                                                                         Przewodniczący Komisji 
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 
                                                                                           Zdzisław Gniłka 

 
 
  
 


